

<b>Název dokumentu</b>	<b>VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7</b>
<b>Zadavatel</b>	<b>ČEPRO, a.s.</b> se sídlem Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00, Holešovice IČO: 60193531 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341 Zastoupena: Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva Ing. František Todt, člen představenstva
<b>Název zakázky</b>	„Instalace nových fotovoltaických elektráren v areálech Cerekvice n. Bystřicí, Potěhy, Loukov“
<b>Ev. č. zakázky</b>	Z2023-057512
<b>Druh ZŘ</b>	Nadlimitní otevřeně
<b>Ev. č. zadavatele</b>	204/23/OCN

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“).

**ČEPRO, a.s.**, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 16. 1. 2024 a 18. 1. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi.

Dotaz č. 1	Dotaz/připomínka k úpravě dokumentů Výkaz Výměr – např. v dokumentu Cerekvice, sloupec K se nezobrazují všechny hodnoty, sloupec nejde roztáhnout a do většiny buněk nelze vstoupit a hodnotu zobrazit.
Odpověď zadavatele č. 1	<b>Zadavatel konstatuje, že zobrazení dokumentu je ověřeno a je správné. Chybné zobrazení a nezobrazující hodnoty mohou být způsobeny osobním nastavením počítače a daného softwaru účastníka výběrového řízení. Uzamknutí celého souboru včetně jednotlivých listů a omezení jejich úprav je záměrné a nebude měněno.</b>

Dotaz č. 2	Dle PD Loukov (bod 1.10 Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin) je nutno v areálu provést frézování a štěpkování dřevního materiálu a kácet vzrostlé dřeviny a náletové dřeviny přesahující plochu 40 m <sup>2</sup> v období vegetačního klidu. Pakliže dojde k podpisu SoD 1.3. 2024, zhotovení a schválení realizační dokumentace může trvat až 75 dní a teprve poté dojde k převzetí staveniště Zhotovitelem, bude tyto dřeviny možné kácet až v listopadu, což znemožní terénní úpravy, a tudíž i výstavbu FVE v termínu. Je možné převzít staveniště již ve fázi schvalování realizační PD a provést tyto akce do 31.3. 2024?
Odpověď zadavatele č. 2	<b>Zadavatel konstatuje, že dle specifikace podmínek ochrany životního prostředí v souvisejících dokumentech, které byly přiloženy k vysvětlení zadávací dokumentace č. 6, je nutné realizovat tato opatření:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Kácení dřevin – Zajišťuje Objednatel před podpisem Smlouvy o dílo.</b></li> <li>• <b>Terénní úpravy budou provedeny mimo vegetační období – Zajišťuje Zhotovitel v rámci realizace díla s tím, že musí být prováděny v období vegetačního klidu, což je období od počátku</b></li> </ul>

	<p>listopadu do konce března.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Po instalaci FVE panelů bude plocha oseta požadovanou nízkoproduktivní travinobylinnou směsí regionálního původu – Zajišťuje Zhotovitel v rámci realizace díla</li> <li>• Likvidace vegetace a údržba travních ploch v areálu FVE nebude prováděna s použitím herbicidů – Zajišťuje Zhotovitel v rámci realizace díla a zajišťuje Objednatel v rámci provozování díla po předání díla Zhotovitelem.</li> <li>• Kompenzační výsadba dřevin podél JJZ a S okraje areálu FVE – zajišťuje Objednatel v rámci provozování díla po předání díla Zhotovitelem.</li> </ul> <p>Zadavatel dále konstatuje, že s ohledem na výše uvedené a také s ohledem na velkou náročnost terénní úprav v rámci realizace FVE v areálu Loukov byly ve vysvětlení číslo 6. změněny zadávací podmínky a související ustanovení smlouvy o dílo tak, aby instalace FVE v areálu Loukov proběhla s ohledem na splnění všech výše uvedených podmínek ve věci ochrany životního prostředí a tímto se maximální doba realizace v tomto areálu posunula na 700 dnů.</p>
--	--

Dotaz č. 3	Dle zadávací dokumentace bod č. 2.2.2 je nutno v nabídce předložit „technologický nebo pracovní postup k realizaci zakázky“ v souladu s interním předpisem „Povolování prací“. S tímto dokumentem však dle bodu 2.4.2 budeme s tímto dokumentem seznámeni až po podpisu SoD. Je tento dokument již nyní zpřístupněn pro tvorbu „technologického nebo pracovní postup k realizaci zakázky“?
Odpověď zadavatele č. 3	<b>Zadavatel konstatuje, že interní předpis „Povolování prací“ může být poskytnut na základě uzavřené „Dohody o zpřístupnění informací, zachování mlčenlivosti a zákazu jejich zneužití“, která je přílohou tohoto vysvětlení.</b>

Dotaz č. 4	5.12. - prosím o vzor dohody o elektronické fakturaci event. výčet základních podmínek
Odpověď zadavatele č. 4	<b>Zadavatel konstatuje, že se jedná o dokument, ve kterém se uvede e-mailová adresa dodavatele, ze které jsou zaslány faktury.</b>

Dotaz č. 5	16.9. - (a) umožní Objednatel postup (tedy fakticky "převod") pohledávek Zhotovitele z SoD, pokud bude realizován výhradně na financující banku Zhotovitele? (b) Máme za to, že ustanovení nepojímá možnost zástavy pohledávek vznikajících Zhotoviteli z SoD - je tato interpretace ustanovení SoD správné?
Odpověď zadavatele č. 5	<b>Zadavatel konstatuje, že interpretace tazatele je správná.</b>

Dotaz č. 6	pro cenovou nabídku na transformátory potřebujeme ještě tyto informace, které bohužel neobsahoval žádný dokument v zadávací dokumentaci. - do jaké vektorové skupiny patří? - jaký má být použitý materiál vinutí (Al nebo Cu)? - a bude hermeticky utěsněný typ nebo konzervační typ?
Odpověď zadavatele č. 6	<b>Zadavatel konstatuje, že finální technické řešení nových trafostanic je předmětem realizační dokumentace stavby, kterou je povinen zpracovat vítězný uchazeč výběrového řízení s tím, že je doporučeno následující řešení:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Vektorová skupina transformátoru – Dyn1.</b></li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Materiál vinutí – Al.</b></li> <li>• <b>Typ transformátoru – Hermeticky utěsněný.</b></li> </ul>
--	--

Dotaz č. 7	<p>V koordinovaném závazném stanovisku je uvedena podmínka výsadby 40ks dřevin viz níže: Podmínky: 1) Podél JJZ a S okraje areálu FVE bude nejpozději do 6 měsíců od zahájení jejího provozu provedena výsadba nejméně 40 ks dřevin tak, aby došlo k pohledovému odčlenění areálu FVE. K výsadbě budou použity geograficky původní druhy dřevin (např. habr obecný, jeřáb ptačí, javor klen a mléč) Dotaz zní - kdo tuto výsadbu zajišťuje? zda zadavatel a nebo dodavatel FVE?</p>
Odpověď zadavatele č. 7	<b>Zadavatel konstatuje, že na tento dotaz je odpovězeno v rámci dotazu č. 2 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.</b>

Dotaz č. 8	<p>V bodu 7.4.2. zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky zadavatel stanovil ohledně splnění technické kvalifikace mj. požadavek na doložení seznamu významných zakázek, ze kterého bude vyplývat, že v posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení realizoval v roli generálního dodavatele minimálně níže uvedené významné zakázky v následujících oblastech:</p> <p>Realizace minimálně 1 dodávky, jejíž předmětem byla dodávka a instalace fotovoltaické elektrárny s vyvedením elektrického výkonu do VN nad 1000 kWp.</p> <p>Dotaz dodavatele směřuje na stanovenou hodnotu elektrického výkonu do VN přesahující 1000 kWp. Dodavatel je se svým partnerem, se kterým uvažuje účast v předmětném zadávacím řízení, stabilním a nikoliv malým subjektem působícím na relevantním trhu, kdy je zcela určitě schopen splnit řádně a za splnění všech podmínek předmět Veřejné zakázky, neboť disponuje jak technickými, personálními tak odbornými znalostmi, zkušenostmi a dostatečnými kapacitami. Jedinou překážkou pro možnost účasti dodavatele a jeho partnera je však stanovená hodnota elektrického výkonu do VN nad 1000 kWp. Dodavatel tímto žádá o přehodnocení tohoto požadavku stanoveného v rámci technické kvalifikace a snížení této hodnoty alespoň na 900kWp tak, aby mohla být účast ve veřejné zakázce umožněna i subjektům, které jsou schopné jinak předmět zakázky řádně splnit.</p>
Odpověď zadavatele č. 8	<b>Požadavky na splnění technické kvalifikace zůstávají beze změny.</b>

Lenka Hošková  
Oddělení centrálního nákupu